
PÉČE O ZELEŇ - SOLNÍKY 
 
Vážení občané, 
 
na základě pasportizace zeleně a její aktualizace, která proběhla v dubnu 2016 a jejíž 
součástí byla také lokalita v Solníkách, odd. životního prostředí naplánovalo péči o tuto 
lokalitu. 
 
V první fázi byly provedeny řezy dřevin a to s ohledem na rozsah zásahu -  výchovné, 
lokální, zdravotní a bezpečnostní, a to v celé lokalitě tedy 300 ks stromů (sorburs, tilia, 
robinia, acer).  
 
Druhou fází je odstranění suchých stromů – Robinia pseudoacacia – kulovitá forma akátu, 
které v lokalitě vzhledem k nesprávnému technologickému postupu při výsadbě provedené 
v minulosti investorem, neprospívají. Jedná se o 15ks dřevin. V žádném případě se 
nejednalo o stromy s perspektivou růstu a prosperity. Ve spolupráci s Technickými službami 
jsme právě na základě žádostí veřejnosti a následných dotazů ohledně postupu prací, kdy 
budou suché stromy odstraněné, přistoupili k jejich odstraňování již v tomto období. 
Odstraňování dřevin proběhlo dle podkladů pasportu zeleně pouze ve výše uvedeném 
rozsahu!  
 
Pokud prosím máte nějaké dotazy, rády vám je na odd. ŽP zodpovíme. 
 
 
 
Odd. životního prostředí 
Městský úřad Roztoky 


